
Ispettorato territoriale del lavoro di Udine-Pordenone  

Via Morpurgo, 22 
Tel. 0432501268 – 0432501776  

fax 0432295235 

PEC: ITL.Udine-Pordenone@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Udine-Pordenone@ispettorato.gov.it   

www.ispettorato.gov.it 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine- Pordenone 

Decreto n. 10 del 12.10.2020 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’art. 7, comma 2 della legge 12/03/1999, n. 68 recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” che 
prevede che “I datori di lavoro pubblici effettuano le assunzioni in conformità a quanto previsto dall'articolo 
36, comma 2, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, come modificato dall'articolo 22, comma 1, del 
decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 80, salva l'applicazione delle disposizioni di cui all'articolo 11 della 
presente legge. Per le assunzioni di cui all'articolo 36, comma 1, lettera a), del predetto decreto legislativo n. 
29 del 1993, e successive modificazioni, i lavoratori disabili iscritti nell'elenco di cui all'articolo 8, comma 2, 
della presente legge hanno diritto alla riserva dei posti nei limiti della complessiva quota d'obbligo e fino al 
cinquanta per cento dei posti messi a concorso” 
 
VISTO il D.P.R. 10/10/2000, n. 333 “Regolamento di esecuzione della L. 12 marzo 1999, n. 68, recante norme 
per il diritto al lavoro dei disabili.” 
 
VISTA la nota dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro prot. 4904 del 04 marzo 2020 - Direzione Centrale Risorse 
Umane, Finanziarie e Logistica – Ufficio II, avente ad oggetto “Adempimento degli obblighi assunzionali ex L. 
12 marzo 1999, n. 68 – Richieste di avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento mirato”, con la quale 
si autorizza l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine-Pordenone a dar corso agli adempimenti per la 
copertura delle quote d’obbligo procedendo ad inoltrare richiesta di avviamento degli iscritti nelle liste di 
collocamento obbligatorio per la copertura della quota disabili ex art. 3 della L. 68/99; 
 
CONSIDERATO che con la nota sopracitata è precisato che al fine di procedere alla selezione del personale 
che sarà avviato dai competenti servizi dovrà essere istituita in sede locale apposita Commissione per le prove 
selettive composta secondo quanto previsto l’art. 9, comma 2, lett. c) del citato D.P.R. 487/94 da un dirigente 
con funzioni di presidente e da due esperti nelle materie oggetto della selezione, e con attribuzione delle 
funzioni di segretario ad un dipendente appartenente all’Area II, F3/F4; 
 
VISTI gli artt. 29 e ss. del D.P.R. n. 487/94, con il quale si stabiliscono i requisiti e le modalità di assunzione, 
per le Amministrazioni dello Stato, dei soggetti appartenenti alle categorie protette; 
 
VISTA l’art. 9, comma 2, lettera c del D.P.R. sopracitato con il quale si stabiliscono i criteri di composizione 
della Commissione esaminatrice delle prove selettive per le assunzioni da effettuarsi ai sensi dell’art. 16 della 
L. 56/87, criteri richiamati dall’art. 32 del D.P.R. N. 487/94; 
 

mailto:ITL.Udine-Pordenone@ispettorato.gov.it


Ispettorato territoriale del lavoro di Udine-Pordenone  

Via Morpurgo, 22 
Tel. 0432501268 – 0432501776  

fax 0432295235 

PEC: ITL.Udine-Pordenone@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Udine-Pordenone@ispettorato.gov.it   

www.ispettorato.gov.it 

 

LETTA la nota prot. n. 0024720 del 27.03.2020 con cui la Regione FVG ha comunicato il rinvio della 
pubblicazione dell’avviso pubblico finalizzato all’avviamento numerico a selezione di personale disabile; 
 
VISTO il Decreto n. 1000 del 10.12.2019 dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale Risorse 
Umane, finanziarie e logistiche – con il quale la dott.ssa Caterina MUSCILLO è stata incaricata della titolarità 
dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Udine-Pordenone; 

DECRETA 

La Commissione esaminatrice per la selezione di n. 2 (due) unità di personale da individuare tra la categoria 
ex art. 3 legge n. 68/99 per lo svolgimento delle mansioni di “Operatore amministrativo gestionale” - Area II 
fascia retributiva F1 nell’ambito dei servizi istituzionali assegnati all’ufficio, è composta da: 
• PRESIDENTE Dott.ssa Caterina MUSCILLO 
(Dirigente – Direttore ITL di Udine-Pordenone) 
• COMPONENTE Isp. Cecilia AVANZI 
(Responsabile Processo Pianificazione, Controllo e Funzionamento – Area III /F3) 
• COMPONENTE Isp. Nicoletta BRAVIN 
(Ispettore del Lavoro – Area III /F2) 
• SEGRETARIO: Sig.ra Paola ANTINORI 
(Assistente Amministrativo Gestionale - Area II/F3) 
 
Delle operazioni svolte dalla suddetta Commissione sarà redatto apposito verbale. 
Ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso né gettoni di presenza. 
Il presente provvedimento verrà inviato ai componenti della Commissione, che sono tenuti a segnalare 
eventuali motivi di incompatibilità e/o conflitto di interessi. 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro nella sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

 
Il DIRETTORE 

        (dott.ssa Caterina MUSCILLO) 

mailto:ITL.Udine-Pordenone@ispettorato.gov.it

		2020-10-13T09:47:39+0000
	MUSCILLO CATERINA


		2020-10-13T11:56:00+0200
	Udine
	Registrazione Informatica: ITL_UD-PN.REGISTRO UFFICIALE.U.0020393.13-10-2020




